天风证券股份有限公司河南分公司关于开展 2024 年“金融教育

宣传月”活动的总结

天风证券股份有限公司河南分公司（以下简称为“河南分公司”）

接到《关于开展 2024 年“金融教育宣传月”活动的通知》后，为更

好的做好广大投资者教育宣传工作，河南分公司在 2024 年 9 月份以

“金融为民谱新篇守护权益防风险”为活动口号，开展专项投资者教

育宣传活动。通过本次活动的开展，向广大投资者普及反诈防非知识、

提示金融风险，宣传理性投资、价值投资理念。现将宣传活动总结汇

报如下：

在活动期间，河南分公司在晨会期间开展“金融教育宣传月”的

活动动员，鼓励员工积极主动的参与本次投资者教育活动。在此期间，

组织员工共同学习典型非法证券期货活动。如场外配资、非法荐股、

股市黑嘴、非法发行股票、外盘期货、个股期权、基金推介、非法集

资、元宇宙骗局等知识。加强从业人员教育，让从业人员严格执行金

融产品、销售渠道、目标客户适当性要求，从源头上保护好金融消费

者和投资者的合法权益。为深入了解投资者需求及对天风证券股份有

限公司投服工作的满意度，河南分公司员工积极邀请投资者参与

“2024 年金融教育宣传月”专项调研，并提交了不少于 30份的有效

问卷。

河南分公司在营业场所的投资者教育园地放置打印的防范非法

集资，谨防上当受骗宣传页供投资者查阅。同时，以“金融为民谱新

篇守护权益防风险”为宣传标语，制作主题海报对广大投资者进行宣

传。面对现场客户，通过讲解日常防非小妙招、投资者服务渠道，如

何识别电信诈骗等内容，提升投资者防诈“免疫力”。

为扩大“金融教育宣传月”的宣传范围和提高宣传效果，河南分

公司向全体客户发送宣传短信 18952 条。短信内容为：“金融教育宣

传月，天风证券河南分公司提醒您：选择正规金融机构，避免盲目跟

风，远离非法集资、非法金融中介、虚拟货币交易炒作等，防范电信

诈骗。拒收请回复 R。”同时，河南分公司工作人员通过微信朋友圈，

转发天风证券投教基地文章关于的“金融教育宣传月”主题投教文章，

宣传资本市场新“国九条”、“科创板八条”等重要政策规定，引导

金融消费者和投资者结合自身需求，选择适合自身的金融工具。

河南分公司通过“线上+线下”相结合的方式，分类别、分人群、

多渠道、多样式、有侧重的开展了覆盖面广、针对性强的“2024 年

金融教育宣传月”活动。在本次活动开展中，河南分公司聚焦金融消

费者和投资者的实际需求并利用自有平渠道及各类宣传平台向金融

消费者和投资者普及金融消费和投资知识；提醒投资者防范常见的非

法金融活动和电信精准诈骗；引导投资者依法合规保护自身权益；拓

展投资者的维权渠道；增强投资者金融安全意识、理性投资、价值投

资、安全投资理念。

附投教活动照片：